
   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
        Sociedad Municipal Cádiz 2012 

 
 

1 

 

Expediente SMC2012-016-2018 

Códigos CPV: 79210000-9 Servicios de Contabilidad y Auditoría 
79211000-6     Servicios de Contabilidad 
79212100-4     Servicios de Auditoría Financiera 
79212200-5    Servicios de Auditoría Interna 
79212300-6    Servicios de Auditoría Legal de Cuentas 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AUDITORÍA FINANCIERA DE LAS CUENTAS 

ANUALES E INFORME ADICIONAL Y DE CONTROL FINANCIERO DE LA SOCIEDAD MUNICIPAL 
CÁDIZ, S.A. PARA LOS EJERCICIOS 2018, 2019, 2020 Y POSIBILIDAD DE PRÓRROGA PARA EL 

2021 

 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN  

 
En el día veintitrés de Noviembre de 2018, se procedió a la se procedió por el órgano de Contratación a la 
propuesta de adjudicación para el servicio de Auditoría Financiera de la Sociedad Municipal Cádiz 2012, 
S.A. bajo la modalidad de procedimiento abierto simplificado. 
 
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS. 

a) Fecha: 09 de Noviembre de 2018 
b) Entidad Ofertante clasificada en primer lugar:  BRAZA, GALLO Y BARRIOS AUDITORES, S.L. 
c) Nacionalidad:     Española 
d) Importe de adjudicación:   TREINTA Y SEIS MIL EUROS más Iva (36.000€ + Iva) 

 

ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN. 

a) Fecha de adjudicación: 23 de Noviembre de 2018 
b) Entidad Ofertante clasificada en primer lugar: BRAZA, GALLO Y BARRIOS AUDITORES, S.L. 
c) Requisitos exigidos a la Entidad clasificada en primer lugar previa a la adjudicación:  

1. Documentos acreditativos de la personalidad Jurídica 
2. Documentos acreditativos de la representación 
3. Documentos acreditativos de no estar incurso en prohibición de contratar 

Código Seguro de verificación: GYk7HUkbo9ru2TmU. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
27/11/2018

22:12:50

ID.FIRMA A72176555 GYk7HUkbo9ru2TmU PÁGINA 1 / 2



   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
        Sociedad Municipal Cádiz 2012 

 
 

2 

 

4. Acreditación de solvencia 
5. Certificaciones expedidas por AEAT y Seg. Social 
6. Resguardo de Garantía Definitiva, que es el 5% del precio final ofertado por el licitador  
7. Póliza de Seguros de Responsabilidad Civil 
 

d) Documentación entregada en regla y perfectamente verificada con fecha 21/11/2018 dentro del 
plazo exigido 

 
Por tanto, el órgano de Contratación ha resuelto adjudicar dicho servicio por el plazo de 3 años (Auditorías 
de los Ejercicios 2018-2019-2020) más una posible prórroga de 1 año (Auditoría del Ejercicio 2021) )a la 
Entidad  BRAZA, GALLO Y BARRIOS AUDITORES, S.L. en la cantidad adjudicada para esos 3 años de 
TREINTA Y SEIS MIL EUROS más Iva (36.000€ + Iva) 

 
 
 
 
 
 
Cádiz, a 24 de Noviembre de 2018 

 
Fdo. D. DAVID NAVARRO VELA 

Presidente de la 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012, S.A, que es el órgano de Contratación de la misma 

Código Seguro de verificación: GYk7HUkbo9ru2TmU. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
27/11/2018

22:12:50

ID.FIRMA A72176555 GYk7HUkbo9ru2TmU PÁGINA 2 / 2


